
Kreismeisterschaft 2014
     in Ennepe-Ruhr DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.10.20
Luftgewehr Schülerklasse Seite: 1
Stand: 08.10.2014 17:52 Uhr Gesamt

1  4409 Voerder SV e.V. I 336 Ringen

1241 Katja Schmidt 114
1242 Kevin Cramer 113
1240 Daniel Utermann 109



Kreismeisterschaft 2014
     in Ennepe-Ruhr DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.10.20
Luftgewehr Schülerklasse Seite: 1
Stand: 08.10.2014 18:04 Uhr 1.S 2.S Gesamt

1 1242 Kevin Cramer  4409 Voerder SV e.V. I 59 54 113

2 1240 Daniel Utermann  4409 Voerder SV e.V. I 46 63 109



Kreismeisterschaft 2014
     in Ennepe-Ruhr DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.10.21
Luftgewehr Schülerklasse weiblich Seite: 1
Stand: 08.10.2014 18:04 Uhr 1.S 2.S Gesamt

1 1241 Katja Schmidt  4409 Voerder SV e.V. I 48 66 114

Außer Konkurrenz haben geschossen:

1121 Julia van Hofe  4403 Altenvoerder SV e.V. 1899 75 75 150



Kreismeisterschaft 2014
     in Ennepe-Ruhr DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.10.30
Luftgewehr Jugendklasse Seite: 1
Stand: 08.10.2014 18:05 Uhr 1 2 3 4 Total

1 1556 Andre Steinberg  4417 SV Wengern Oberwengern e.V. 55 59 66 65 245



Kreismeisterschaft 2014
     in Ennepe-Ruhr DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.10.31
Luftgewehr Jugendklasse weiblich Seite: 1
Stand: 08.10.2014 18:05 Uhr 1 2 3 4 Total

1 1033 Fiona Dicks  4403 Altenvoerder SV e.V. 1899 89 81 84 78 332

2 1243 Jeannine Piepenbrink  4409 Voerder SV e.V. 67 53 57 62 239

3 1246 Diana Schwarzkopf  4409 Voerder SV e.V. 50 43 51 53 197

Außer Konkurrenz haben geschossen:

1557 Leah Krahl  4403 Altenvoerder SV e.V. 1899 71 80 70 78 299



Kreismeisterschaft 2014
     in Ennepe-Ruhr DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.10.40
Luftgewehr Junioren A Seite: 1
Stand: 08.10.2014 17:53 Uhr Total

Außer Konkurrenz haben geschossen:

 4403 Altenvoerder SV e.V. 1899 I 309 Ringen

1119 Leon Korth 309
1035 Daniel Benfeld 0
1038 Glenn Dicks 0



Kreismeisterschaft 2014
     in Ennepe-Ruhr DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.10.40
Luftgewehr Junioren A Seite: 1
Stand: 08.10.2014 18:05 Uhr 1 2 3 4 Total

1 1554 Moritz Hasenkämper  4417 SV Wengern Oberwengern e.V. 89 85 84 86 344



Kreismeisterschaft 2014
     in Ennepe-Ruhr DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.10.42
Luftgewehr Junioren B Seite: 1
Stand: 08.10.2014 18:05 Uhr 1 2 3 4 Total

1 1244 Alexander Schilken  4409 Voerder SV e.V. 54 48 52 58 212

Außer Konkurrenz haben geschossen:

1119 Leon Korth  4403 Altenvoerder SV e.V. 1899 I 75 77 78 79 309



Kreismeisterschaft 2014
     in Ennepe-Ruhr DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.10.41
Luftgewehr Juniorinnen A Seite: 1
Stand: 08.10.2014 17:53 Uhr Total

1  4403 Altenvoerder SV e.V. 1899 I 986 Ringen

1039 Lisa Nadine Halder 343
1037 Sophie Müller 340
1031 Denise Winterhoff 303



Kreismeisterschaft 2014
     in Ennepe-Ruhr DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.10.41
Luftgewehr Juniorinnen A Seite: 1
Stand: 08.10.2014 18:05 Uhr 1 2 3 4 Total

1 1039 Lisa Nadine Halder  4403 Altenvoerder SV e.V. 1899 I 86 89 81 87 343

2 1037 Sophie Müller  4403 Altenvoerder SV e.V. 1899 I 86 84 84 86 340

3 1032 Jacqueline Schulz  4403 Altenvoerder SV e.V. 1899 77 72 82 79 310



Kreismeisterschaft 2014
     in Ennepe-Ruhr DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.10.43
Luftgewehr Juniorinnen B Seite: 1
Stand: 08.10.2014 18:05 Uhr 1 2 3 4 Total

1 1031 Denise Winterhoff  4403 Altenvoerder SV e.V. 1899 I 67 78 79 79 303



Kreismeisterschaft 2014
     in Ennepe-Ruhr DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.10.10
Luftgewehr Schützenklasse Seite: 1
Stand: 08.10.2014 17:51 Uhr Total

1  4426 SV Schnee Ende Herdecke e.V. I 1129 Ringen

1534 Christopher Barsties 383
1553 Kai Striewisch 375
1535 Frank Gwose 371

Außer Konkurrenz haben geschossen:

 4403 Altenvoerder SV e.V. 1899 I 1083 Ringen

1044 Ingo Nestmann 368
1045 Heiko Dutz 365
1043 Dirk Biesenbach 350

 4417 SV Wengern Oberwengern e.V. I 1016 Ringen

1375 Martin Cichos 353
1386 Jochen Grassmann 347
1387 Roland Weigel 316

 4403 Altenvoerder SV e.V. 1899 II 649 Ringen



Kreismeisterschaft 2014
     in Ennepe-Ruhr DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.10.10
Luftgewehr Schützenklasse Seite: 1
Stand: 08.10.2014 18:04 Uhr 1 2 3 4 Total

1 1534 Christopher Barsties  4426 SV Schnee Ende Herdecke e... 98 98 95 92 383

2 1467 Michael Diermann  4419 SV Silschede e.V. 95 97 92 92 376

3 1553 Kai Striewisch  4426 SV Schnee Ende Herdecke e... 93 96 94 92 375

4 1535 Frank Gwose  4426 SV Schnee Ende Herdecke e... 94 92 95 90 371

5 1044 Ingo Nestmann  4403 Altenvoerder SV e.V. 1899 I 91 93 90 94 368

6 1375 Martin Cichos  4417 SV Wengern Oberwengern e.... 87 90 88 88 353

7 1386 Jochen Grassmann  4417 SV Wengern Oberwengern e.... 89 84 84 90 347

8 1555 Marc-Andre Stolte  4417 SV Wengern Oberwengern e.V. 80 85 91 89 345

9 1469 Thomas Juschka  4419 SV Silschede e.V. 80 83 86 81 330
10 1046 Thorsten Berger  4403 Altenvoerder SV e.V. 1899 II 77 80 74 72 303

Außer Konkurrenz haben geschossen:

1045 Heiko Dutz  4403 Altenvoerder SV e.V. 1899 I 92 91 93 89 365
1034 Daniel Höher  4403 Altenvoerder SV e.V. 1899 92 88 95 86 361
1043 Dirk Biesenbach  4403 Altenvoerder SV e.V. 1899 I 85 94 83 88 350
1123 Kevin Haberland  4403 Altenvoerder SV e.V. 1899 84 83 80 78 325
1387 Roland Weigel  4417 SV Wengern Oberwengern e.... 86 79 69 82 316
1291 Phillipp Schneider  4411 SV Herdecke e.V. 49 66 61 54 230



Kreismeisterschaft 2014
     in Ennepe-Ruhr DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.10.11
Luftgewehr Damenklasse Seite: 1
Stand: 08.10.2014 17:52 Uhr Total

1  4426 SV Schnee Ende Herdecke e.V. I 1129 Ringen

1539 Jennifer Keitmeier 383
1537 Britta Diermann 380
1536 Jessica Richardt 366

Außer Konkurrenz haben geschossen:

 4403 Altenvoerder SV e.V. 1899 I 686 Ringen

1040 Janine Bathe 356
1041 Julia Benesch 330
1042 Nadine Homer 0



Kreismeisterschaft 2014
     in Ennepe-Ruhr DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.10.11
Luftgewehr Damenklasse Seite: 1
Stand: 08.10.2014 18:04 Uhr 1 2 3 4 Total

1 1539 Jennifer Keitmeier  4426 SV Schnee Ende Herdecke e... 96 97 98 92 383

2 1537 Britta Diermann  4426 SV Schnee Ende Herdecke e... 94 94 98 94 380

3 1536 Jessica Richardt  4426 SV Schnee Ende Herdecke e... 93 95 91 87 366

4 1040 Janine Bathe  4403 Altenvoerder SV e.V. 1899 I 96 83 89 88 356

5 1560 Claudia Lorenz  4418 Schwelmer SV e.V. 90 91 85 87 353

6 1385 Sandra Faro  4417 SV Wengern Oberwengern e.V. 90 85 92 84 351

7 1051 Christina Adamidis  4403 Altenvoerder SV e.V. 1899 65 60 77 77 279

Außer Konkurrenz haben geschossen:

1538 Christina Limpert  4426 SV Schnee Ende Herdecke e... 97 96 94 98 385

1041 Julia Benesch  4403 Altenvoerder SV e.V. 1899 I 88 78 83 81 330



Kreismeisterschaft 2014
     in Ennepe-Ruhr DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.10.50
Luftgewehr Altersklasse Seite: 1
Stand: 08.10.2014 18:06 Uhr 1 2 3 4 Total

1 1050 Stefan Korth  4403 Altenvoerder SV e.V. 1899 81 80 89 86 336

2 1142 Axel Germer  4406 Ennepetal Milsper SV e.V. 78 77 85 87 327



Kreismeisterschaft 2014
     in Ennepe-Ruhr DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.10.51
Luftgewehr Damen-Altersklasse Seite: 1
Stand: 08.10.2014 17:53 Uhr Total

1  4403 Altenvoerder SV e.V. 1899 I 685 Ringen

1053 Regina Gronitz 354
1052 Susanne Biesenbach 331
1054 Jutta Conrad 0



Kreismeisterschaft 2014
     in Ennepe-Ruhr DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.10.51
Luftgewehr Damen-Altersklasse Seite: 1
Stand: 08.10.2014 18:06 Uhr 1 2 3 4 Total

1 1053 Regina Gronitz  4403 Altenvoerder SV e.V. 1899 I 89 85 89 91 354

2 1052 Susanne Biesenbach  4403 Altenvoerder SV e.V. 1899 I 75 81 85 90 331



Kreismeisterschaft 2014
     in Ennepe-Ruhr DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.10.60
Luftgewehr Senioren I Seite: 1
Stand: 08.10.2014 18:06 Uhr 1 2 3 4 Total

1 1143 Norbert Lange  4406 Ennepetal Milsper SV e.V. 87 83 89 82 341



Kreismeisterschaft 2014
     in Ennepe-Ruhr DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.11.50
Luftgewehr Auflage Altersklasse Seite: 1
Stand: 08.10.2014 17:54 Uhr Gesamt

1  4406 Ennepetal Milsper SV e.V. II 875 Ringen

1160 Reiner Büdenbender 295
1164 Anita Jonek 290
1167 Petra Martschinke 290

2  4406 Ennepetal Milsper SV e.V. I 874 Ringen

1148 Peter Voss 292
1152 Monika Büdenbender 291
1156 Holger Schmidt 291

3  4409 Voerder SV e.V. I 869 Ringen

1279 Andreas Schmidt 294
1282 Thomas Haberland 289
1288 Volker Hähnchen 286

4  4406 Ennepetal Milsper SV e.V. III 867 Ringen

5  4417 SV Wengern Oberwengern e.V. I 866 Ringen

6  4415 Linderhauser SV e.V. I 859 Ringen



Kreismeisterschaft 2014
     in Ennepe-Ruhr DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.50
Luftgewehr Auflage Altersklasse Seite: 1
Stand: 08.10.2014 18:12 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1160 Reiner Büdenbender  4406 Ennepetal Milsper SV e.V. II 99 99 97 295

2 1194 Ralph Tillenberg  4406 Ennepetal Milsper SV e.V. III 98 97 99 294

3 1279 Andreas Schmidt  4409 Voerder SV e.V. I 97 99 98 294

4 1148 Peter Voss  4406 Ennepetal Milsper SV e.V. I 99 99 94 292

5 1156 Holger Schmidt  4406 Ennepetal Milsper SV e.V. I 95 99 97 291

6 1334 Michael Scharmann  4415 Linderhauser SV e.V. I 97 98 96 291

7 1282 Thomas Haberland  4409 Voerder SV e.V. I 95 96 98 289

8 1487 Detlev Anders  4421 SV Volmarstein 1930 e.V. 97 96 96 289

9 1288 Volker Hähnchen  4409 Voerder SV e.V. I 94 97 95 286
10 1170 Helmut Baltzer  4406 Ennepetal Milsper SV e.V. III 91 98 96 285
11 1569 Manfred Pleger  4403 Altenvoerder SV e.V. 1899 93 96 94 283
12 1396 Frank Schneider  4417 SV Wengern Oberwengern e.V. I 93 97 92 282
13 1217 Frank Müntelein  4407 Gevelsberger SV e.V. 95 94 92 281
14 1340 Dirk Weithe  4415 Linderhauser SV e.V. I 90 92 97 279



Kreismeisterschaft 2014
     in Ennepe-Ruhr DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.51
Luftgewehr Auflage Damen-Altersklasse Seite: 1
Stand: 08.10.2014 18:12 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1393 Martina Rumpler  4417 SV Wengern Oberwengern e.V. I 97 99 97 293

2 1399 Klaudia Wesner  4417 SV Wengern Oberwengern e.V. I 97 97 97 291

3 1152 Monika Büdenbender  4406 Ennepetal Milsper SV e.V. I 97 99 95 291

4 1465 Vera Hupp  4419 SV Silschede e.V. 99 97 95 291

5 1164 Anita Jonek  4406 Ennepetal Milsper SV e.V. II 98 97 95 290

6 1167 Petra Martschinke  4406 Ennepetal Milsper SV e.V. II 98 98 94 290

7 1337 Ulrike Evers  4415 Linderhauser SV e.V. I 95 96 98 289

8 1173 Angela Voss  4406 Ennepetal Milsper SV e.V. III 96 96 96 288

9 1533 Beate Zenses  4426 SV Schnee Ende Herdecke e.V. 93 94 93 280
10 1293 Silvia Brunberg  4411 SV Herdecke e.V. 95 90 89 274



Kreismeisterschaft 2014
     in Ennepe-Ruhr DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.11.70
Luftgewehr Auflage Senioren A Seite: 1
Stand: 08.10.2014 17:54 Uhr Gesamt

1  4419 SV Silschede e.V. I 882 Ringen

1471 Torsten Klein 296
1476 Volker Synjawzew 296
1460 Heino Hupp 290

2  4409 Voerder SV e.V. I 877 Ringen

1276 Doris Tabbert 297
1270 Annemarie Rahner 291
1252 Emil Göbelsmann 289

3  4409 Voerder SV e.V. II 870 Ringen

1255 Karin Heinrich 293
1266 Dietmar Martschinke 290
1265 Fredy Lange 287

4  4402 SG Gut Ziel Delle I 870 Ringen

5  4406 Ennepetal Milsper SV e.V. I 868 Ringen

6  4409 Voerder SV e.V. III 863 Ringen

7  4406 Ennepetal Milsper SV e.V. II 860 Ringen



Kreismeisterschaft 2014
     in Ennepe-Ruhr DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.11.70
Luftgewehr Auflage Senioren A Seite: 2
Stand: 08.10.2014 17:54 Uhr Gesamt

8  4407 Gevelsberger SV e.V. I 297 Ringen

9  4404 SV Wilhelmshöhe e.V. I 291 Ringen

Außer Konkurrenz haben geschossen:

 4421 SV Volmarstein 1930 e.V. I 870 Ringen



Kreismeisterschaft 2014
     in Ennepe-Ruhr DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.70
Luftgewehr Auflage Senioren A Seite: 1
Stand: 08.10.2014 18:12 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1216 Rosario Zimmile  4407 Gevelsberger SV e.V. I 100 99 98 297

2 1471 Torsten Klein  4419 SV Silschede e.V. I 99 97 100 296

3 1476 Volker Synjawzew  4419 SV Silschede e.V. I 100 97 99 296

4 1197 Rudolf Kilimann  4406 Ennepetal Milsper SV e.V. I 99 99 97 295

5 1492 Dieter Jarick  4421 SV Volmarstein 1930 e.V. I 94 99 100 293

6 1027 Andreas Siering  4402 SG Gut Ziel Delle I 100 96 97 293

7 1200 Hans-Joachim Bickert  4406 Ennepetal Milsper SV e.V. II 100 98 95 293

8 1259 Reinhart Kalbe  4409 Voerder SV e.V. III 95 97 99 291

9 1127 Norbert Lange  4404 SV Wilhelmshöhe e.V. I 97 97 97 291
10 1266 Dietmar Martschinke  4409 Voerder SV e.V. II 96 96 98 290
11 1178 Peter Moll  4406 Ennepetal Milsper SV e.V. I 97 96 97 290
12 1460 Heino Hupp  4419 SV Silschede e.V. I 98 96 96 290
13 1252 Emil Göbelsmann  4409 Voerder SV e.V. I 95 97 97 289
14 1402 Salvatore Faro  4417 SV Wengern Oberwengern e.V. 97 96 96 289
15 1260 Dieter Kauermann  4409 Voerder SV e.V. III 97 97 95 289
16 1265 Fredy Lange  4409 Voerder SV e.V. II 95 96 96 287
17 1518 Diedrich Moormann  4421 SV Volmarstein 1930 e.V. I 92 99 95 286
18 1292 Horst Brunberg  4411 SV Herdecke e.V. 93 97 95 285
19 1025 Karl-Heinz Preuß  4402 SG Gut Ziel Delle I 96 94 95 285
20 1176 Frank Hasenclever  4406 Ennepetal Milsper SV e.V. I 93 94 96 283
21 1256 Franz-Helmut Hirsch  4409 Voerder SV e.V. III 94 96 93 283
22 1405 Dieter Dietz  4417 SV Wengern Oberwengern e.V. 92 96 94 282
23 1203 Hans-Joachim Gockel  4406 Ennepetal Milsper SV e.V. II 94 93 94 281
24 1430 Andreas Schicht  4418 Schwelmer SV e.V. 90 93 96 279
25 1479 Dieter Wende  4419 SV Silschede e.V. 93 86 93 272
26 1295 Hans-Joachim Tautz  4411 SV Herdecke e.V. 85 89 85 259



Kreismeisterschaft 2014
     in Ennepe-Ruhr DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.70
Luftgewehr Auflage Senioren A Seite: 2
Stand: 08.10.2014 18:12 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

Außer Konkurrenz haben geschossen:

1515 Walter Winterhoff  4421 SV Volmarstein 1930 e.V. I 97 96 98 291



Kreismeisterschaft 2014
     in Ennepe-Ruhr DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.71
Luftgewehr Auflage Seniorinnen A Seite: 1
Stand: 08.10.2014 18:12 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1276 Doris Tabbert  4409 Voerder SV e.V. I 100 99 98 297

2 1525 Eva-Maria Rudolph  4426 SV Schnee Ende Herdecke e.V. 97 98 98 293

3 1255 Karin Heinrich  4409 Voerder SV e.V. II 98 97 98 293

4 1030 Liesel Zinn  4402 SG Gut Ziel Delle I 97 99 96 292

5 1270 Annemarie Rahner  4409 Voerder SV e.V. I 96 97 98 291

6 1024 Erika Preuß  4402 SG Gut Ziel Delle 94 97 98 289

7 1181 Dorothea Jakob  4406 Ennepetal Milsper SV e.V. II 97 94 95 286

8 1532 Kornelia Richardt  4426 SV Schnee Ende Herdecke e.V. 91 93 97 281

9 1182 Ilona Wieberneit  4406 Ennepetal Milsper SV e.V. 88 89 88 265



Kreismeisterschaft 2014
     in Ennepe-Ruhr DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.11.72
Luftgewehr Auflage Senioren B Seite: 1
Stand: 08.10.2014 17:54 Uhr Gesamt

1  4426 SV Schnee Ende Herdecke e.V. II 879 Ringen

1550 Klaus-Dieter Busse 298
1545 Horst Ottofrickenstein 295
1546 Gudrun Ottofrickenstein 286

2  4402 SG Gut Ziel Delle I 877 Ringen

1028 Udo Weißflog 296
1021 Gerhard Bergfeld 291
1022 Walter Flachsmeier 290

3  4426 SV Schnee Ende Herdecke e.V. I 873 Ringen

1568 Ursula Raidt 292
1529 Rainald vor der Brück 291
1559 Günter Rohloff 290

4  4417 SV Wengern Oberwengern e.V. I 867 Ringen

5  4406 Ennepetal Milsper SV e.V. I 865 Ringen

6  4418 Schwelmer SV e.V. I 862 Ringen

7  4403 Altenvoerder SV e.V. 1899 II 847 Ringen



Kreismeisterschaft 2014
     in Ennepe-Ruhr DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.11.72
Luftgewehr Auflage Senioren B Seite: 2
Stand: 08.10.2014 17:54 Uhr Gesamt

8  4409 Voerder SV e.V. II 839 Ringen

9  4403 Altenvoerder SV e.V. 1899 I 837 Ringen

10  4417 SV Wengern Oberwengern e.V. II 836 Ringen

11  4408 KKSV Gevelsberg e.V. I 291 Ringen

12  4417 SV Wengern Oberwengern e.V. III 0 Ringen

Außer Konkurrenz haben geschossen:

 4421 SV Volmarstein 1930 e.V. I 883 Ringen

 4421 SV Volmarstein 1930 e.V. II 867 Ringen

 4409 Voerder SV e.V. I 583 Ringen



Kreismeisterschaft 2014
     in Ennepe-Ruhr DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.72
Luftgewehr Auflage Senioren B Seite: 1
Stand: 08.10.2014 18:12 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1452 Heinrich Bartz  4419 SV Silschede e.V. 97 95 98 290

2 1188 Ulrich Eggemann  4406 Ennepetal Milsper SV e.V. I 98 95 97 290

3 1022 Walter Flachsmeier  4402 SG Gut Ziel Delle I 98 98 94 290

4 1439 Willi Schwikardi  4418 Schwelmer SV e.V. I 95 96 97 288

5 1267 Kurt Rahner  4409 Voerder SV e.V. II 98 90 99 287

6 1248 Manfred Cramer  4409 Voerder SV e.V. I 94 96 97 287

7 1433 Karl Müller  4418 Schwelmer SV e.V. I 92 96 98 286

8 1209 Hans Wilhelm Bünk  4412 SV Herzkamp e.V. 93 96 95 284

9 1407 Jürgen Liethmann  4417 SV Wengern Oberwengern e.V. I 93 93 96 282
10 1273 Walter Schwertfechter  4409 Voerder SV e.V. II 91 96 93 280
11 1294 Reinhard Lucht  4411 SV Herdecke e.V. 93 90 96 279
12 1519 Bernd Schmitt  4421 SV Volmarstein 1930 e.V. II 89 92 94 275
13 1116 Karl-Heinz Junge  4403 Altenvoerder SV e.V. 1899 II 91 91 93 275
14 1285 Manfred Kokemor  4409 Voerder SV e.V. II 93 91 88 272

Außer Konkurrenz haben geschossen:

1249 Manfred Ebert  4409 Voerder SV e.V. I 98 99 99 296
1498 Ferdinand Kammering  4421 SV Volmarstein 1930 e.V. II 98 98 99 295



Kreismeisterschaft 2014
     in Ennepe-Ruhr DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.73
Luftgewehr Auflage Seniorinnen B Seite: 1
Stand: 08.10.2014 18:12 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1185 Ursula Bauer  4406 Ennepetal Milsper SV e.V. I 99 98 94 291

2 1029 Inge Weißflog  4402 SG Gut Ziel Delle 97 95 96 288

3 1546 Gudrun Ottofrickenstein  4426 SV Schnee Ende Herdecke e.V. II 99 96 91 286

4 1114 Monika Pleger  4403 Altenvoerder SV e.V. 1899 I 97 93 95 285

5 1111 Rosemarie Gratzik  4403 Altenvoerder SV e.V. 1899 I 94 95 93 282

6 1208 Christlinde Bünk  4412 SV Herzkamp e.V. 92 94 93 279

Außer Konkurrenz haben geschossen:

1495 Erika Kammering  4421 SV Volmarstein 1930 e.V. II 100 97 100 297



Kreismeisterschaft 2014
     in Ennepe-Ruhr DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.74
Luftgewehr Auflage Senioren C Seite: 1
Stand: 08.10.2014 18:13 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1550 Klaus-Dieter Busse  4426 SV Schnee Ende Herdecke e.V. II 100 99 99 298

2 1567 Ernst Ulrich Neumann  4405 SC Ennepetal e.V. 99 98 100 297

3 1028 Udo Weißflog  4402 SG Gut Ziel Delle I 98 99 99 296

4 1545 Horst Ottofrickenstein  4426 SV Schnee Ende Herdecke e.V. II 99 97 99 295

5 1406 Hans-Hermann Conradi  4417 SV Wengern Oberwengern e.V. I 99 99 97 295

6 1507 Hans-Hugo Schneider  4421 SV Volmarstein 1930 e.V. I 97 98 98 293

7 1511 Hans-Alfred Voeste  4421 SV Volmarstein 1930 e.V. I 98 98 97 293

8 1021 Gerhard Bergfeld  4402 SG Gut Ziel Delle I 97 96 98 291

9 1228 Horst Bartsch  4408 KKSV Gevelsberg e.V. I 96 98 97 291
10 1529 Rainald vor der Brück  4426 SV Schnee Ende Herdecke e.V. I 99 98 94 291
11 1559 Günter Rohloff  4426 SV Schnee Ende Herdecke e.V. I 96 96 98 290
12 1408 Eberhard Ginter  4417 SV Wengern Oberwengern e.V. I 97 96 97 290
13 1409 Egon Ebel  4417 SV Wengern Oberwengern e.V. II 98 97 95 290
14 1115 Gerd Papenfuß  4403 Altenvoerder SV e.V. 1899 II 96 95 97 288
15 1436 Reiner Schlarb  4418 Schwelmer SV e.V. I 95 98 95 288
16 1231 Siegfried Krause  4408 KKSV Gevelsberg e.V. 94 95 97 286
17 1190 Winfried Weuster  4406 Ennepetal Milsper SV e.V. I 92 95 97 284
18 1110 Rudi Gerkowski  4403 Altenvoerder SV e.V. 1899 II 95 96 93 284
19 1474 Helmut Orth  4419 SV Silschede e.V. 95 96 91 282
20 1413 Ernst Rudat  4417 SV Wengern Oberwengern e.V. II 91 91 94 276
21 1410 Wolfgang Reininghaus  4417 SV Wengern Oberwengern e.V. II 90 87 93 270

Außer Konkurrenz haben geschossen:

1503 Peter Neuburg  4421 SV Volmarstein 1930 e.V. I 98 100 99 297
1023 Werner Menke  4402 SG Gut Ziel Delle 99 99 97 295



Kreismeisterschaft 2014
     in Ennepe-Ruhr DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.75
Luftgewehr Auflage Seniorinnen C Seite: 1
Stand: 08.10.2014 18:13 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1568 Ursula Raidt  4426 SV Schnee Ende Herdecke e.V. I 99 97 96 292

2 1112 Inge Lubitz  4403 Altenvoerder SV e.V. 1899 I 87 92 91 270



Kreismeisterschaft 2014
     in Ennepe-Ruhr DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.35.10
KK-Gewehr 100m Schützenklasse Seite: 1
Stand: 08.10.2014 17:55 Uhr Gesamt

1  4403 Altenvoerder SV e.V. 1899 I 489 Ringen

1103 Dirk Biesenbach 247
1109 Johannes Koch 242
1108 Alexander Koch 0

2  4403 Altenvoerder SV e.V. 1899 242 Ringen

1100 Daniel Höher 242
1096 Daniel Benfeld 0
1108 Alexander Koch 0



Kreismeisterschaft 2014
     in Ennepe-Ruhr DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.35.10
KK-Gewehr 100m Schützenklasse Seite: 1
Stand: 08.10.2014 18:15 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1103 Dirk Biesenbach  4403 Altenvoerder SV e.V. 1899 I 82 82 83 247

2 1100 Daniel Höher  4403 Altenvoerder SV e.V. 1899 81 77 84 242

3 1109 Johannes Koch  4403 Altenvoerder SV e.V. 1899 I 84 74 84 242

4 1097 Glenn Dicks  4403 Altenvoerder SV e.V. 1899 I 74 77 81 232

Außer Konkurrenz haben geschossen:

1098 Daniel Döring  4403 Altenvoerder SV e.V. 1899 85 83 91 259



Kreismeisterschaft 2014
     in Ennepe-Ruhr DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.35.11
KK-Gewehr 100m Damenklasse Seite: 1
Stand: 08.10.2014 17:55 Uhr Gesamt

1  4403 Altenvoerder SV e.V. 1899 II 267 Ringen

1099 Lisa Nadine Halder 267
1105 Christina Adamidis 0
1101 Sophie Müller 0

Außer Konkurrenz haben geschossen:

 4403 Altenvoerder SV e.V. 1899 I 262 Ringen

1106 Regina Gronitz 262
1104 Janine Bathe 0
1107 Nadine Homer 0



Kreismeisterschaft 2014
     in Ennepe-Ruhr DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.35.11
KK-Gewehr 100m Damenklasse Seite: 1
Stand: 08.10.2014 18:15 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1207 Christina Limpert  4406 Ennepetal Milsper SV e.V. 93 95 90 278

2 1099 Lisa Nadine Halder  4403 Altenvoerder SV e.V. 1899 II 89 88 90 267



Kreismeisterschaft 2014
     in Ennepe-Ruhr DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.35.50
KK-Gewehr 100m Altersklasse Seite: 1
Stand: 08.10.2014 17:55 Uhr Gesamt

1  4406 Ennepetal Milsper SV e.V. I 785 Ringen

1151 Peter Voss 282
1163 Reiner Büdenbender 270
1206 Volkmar Löhken 233



Kreismeisterschaft 2014
     in Ennepe-Ruhr DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.35.50
KK-Gewehr 100m Altersklasse Seite: 1
Stand: 08.10.2014 18:16 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1151 Peter Voss  4406 Ennepetal Milsper SV e.V. I 92 95 95 282

2 1163 Reiner Büdenbender  4406 Ennepetal Milsper SV e.V. I 81 97 92 270

3 1206 Volkmar Löhken  4406 Ennepetal Milsper SV e.V. I 79 73 81 233



Kreismeisterschaft 2014
     in Ennepe-Ruhr DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.35.51
KK-Gewehr 100m Damen-Altersklasse Seite: 1
Stand: 08.10.2014 18:16 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1155 Monika Büdenbender  4406 Ennepetal Milsper SV e.V. 95 95 88 278

Außer Konkurrenz haben geschossen:

1106 Regina Gronitz  4403 Altenvoerder SV e.V. 1899 I 91 89 82 262



Kreismeisterschaft 2014
     in Ennepe-Ruhr DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.36.50
KK-Gewehr 100m Auflage Altersklasse Seite: 1
Stand: 08.10.2014 17:55 Uhr Gesamt

1  4417 SV Wengern Oberwengern e.V. I 876 Ringen

1397 Frank Schneider 295
1394 Martina Rumpler 294
1400 Klaudia Wesner 287

2  4406 Ennepetal Milsper SV e.V. I 875 Ringen

1149 Peter Voss 295
1153 Monika Büdenbender 293
1174 Angela Voss 287

3  4406 Ennepetal Milsper SV e.V. II 873 Ringen

1165 Anita Jonek 293
1161 Reiner Büdenbender 291
1168 Petra Martschinke 289

4  4409 Voerder SV e.V. I 850 Ringen



Kreismeisterschaft 2014
     in Ennepe-Ruhr DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.36.50
KK-Gewehr 100m Auflage Altersklasse Seite: 1
Stand: 08.10.2014 18:18 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1562 Mike Baumann  4402 SG Gut Ziel Delle 98 100 98 296

2 1397 Frank Schneider  4417 SV Wengern Oberwengern e.V. I 98 98 99 295

3 1149 Peter Voss  4406 Ennepetal Milsper SV e.V. I 100 97 98 295

4 1089 Manfred Pleger  4403 Altenvoerder SV e.V. 1899 100 99 96 295

5 1280 Andreas Schmidt  4409 Voerder SV e.V. I 98 98 97 293

6 1335 Michael Scharmann  4415 Linderhauser SV e.V. 98 100 94 292

7 1195 Ralph Tillenberg  4406 Ennepetal Milsper SV e.V. III 96 98 97 291

8 1161 Reiner Büdenbender  4406 Ennepetal Milsper SV e.V. II 98 97 96 291

9 1289 Volker Hähnchen  4409 Voerder SV e.V. I 97 96 97 290
10 1388 Roland Weigel  4417 SV Wengern Oberwengern e.V. 98 98 93 289
11 1171 Helmut Baltzer  4406 Ennepetal Milsper SV e.V. III 96 95 97 288
12 1283 Thomas Haberland  4409 Voerder SV e.V. I 83 93 91 267



Kreismeisterschaft 2014
     in Ennepe-Ruhr DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.36.51
KK-Gewehr 100m Auflage Damen-Altersklasse Seite: 1
Stand: 08.10.2014 18:18 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1394 Martina Rumpler  4417 SV Wengern Oberwengern e.V. I 99 99 96 294

2 1165 Anita Jonek  4406 Ennepetal Milsper SV e.V. II 98 97 98 293

3 1153 Monika Büdenbender  4406 Ennepetal Milsper SV e.V. I 97 99 97 293

4 1338 Ulrike Evers  4415 Linderhauser SV e.V. 96 96 99 291

5 1168 Petra Martschinke  4406 Ennepetal Milsper SV e.V. II 97 96 96 289

6 1174 Angela Voss  4406 Ennepetal Milsper SV e.V. I 92 97 98 287

7 1400 Klaudia Wesner  4417 SV Wengern Oberwengern e.V. I 95 96 96 287

8 1485 Christine Neuburg  4421 SV Volmarstein 1930 e.V. 93 95 92 280



Kreismeisterschaft 2014
     in Ennepe-Ruhr DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.36.70
KK-Gewehr 100m Auflage Senioren A Seite: 1
Stand: 08.10.2014 17:56 Uhr Gesamt

1  4409 Voerder SV e.V. I 882 Ringen

1271 Annemarie Rahner 296
1277 Doris Tabbert 295
1253 Emil Göbelsmann 291

2  4402 SG Gut Ziel Delle I 881 Ringen

1012 Karl-Heinz Preuß 297
1011 Andreas Siering 293
1013 Erika Preuß 291

3  4406 Ennepetal Milsper SV e.V. I 880 Ringen

1201 Hans-Joachim Bickert 297
1198 Rudolf Kilimann 292
1179 Peter Moll 291

4  4421 SV Volmarstein 1930 e.V. I 873 Ringen

5  4426 SV Schnee Ende Herdecke e.V. I 872 Ringen

6  4403 Altenvoerder SV e.V. 1899 I 871 Ringen

7  4408 KKSV Gevelsberg e.V. I 870 Ringen



Kreismeisterschaft 2014
     in Ennepe-Ruhr DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.36.70
KK-Gewehr 100m Auflage Senioren A Seite: 2
Stand: 08.10.2014 17:56 Uhr Gesamt

8  4421 SV Volmarstein 1930 e.V. II 864 Ringen

9  4409 Voerder SV e.V. II 857 Ringen

10  4402 SG Gut Ziel Delle II 856 Ringen

11  4403 Altenvoerder SV e.V. 1899 II 855 Ringen

12  4418 Schwelmer SV e.V. I 850 Ringen

13  4406 Ennepetal Milsper SV e.V. II 835 Ringen



Kreismeisterschaft 2014
     in Ennepe-Ruhr DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.36.70
KK-Gewehr 100m Auflage Senioren A Seite: 1
Stand: 08.10.2014 18:18 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1012 Karl-Heinz Preuß  4402 SG Gut Ziel Delle I 99 99 99 297

2 1201 Hans-Joachim Bickert  4406 Ennepetal Milsper SV e.V. I 99 99 99 297

3 1204 Hans-Joachim Gockel  4406 Ennepetal Milsper SV e.V. 97 98 98 293

4 1516 Walter Winterhoff  4421 SV Volmarstein 1930 e.V. I 98 98 97 293

5 1011 Andreas Siering  4402 SG Gut Ziel Delle I 97 100 96 293

6 1493 Dieter Jarick  4421 SV Volmarstein 1930 e.V. I 96 98 98 292

7 1198 Rudolf Kilimann  4406 Ennepetal Milsper SV e.V. I 98 97 97 292

8 1253 Emil Göbelsmann  4409 Voerder SV e.V. I 98 97 96 291

9 1179 Peter Moll  4406 Ennepetal Milsper SV e.V. I 97 99 95 291
10 1472 Torsten Klein  4419 SV Silschede e.V. 99 98 94 291
11 1257 Franz-Helmut Hirsch  4409 Voerder SV e.V. II 97 96 97 290
12 1125 Martin Hoser  4404 SV Wilhelmshöhe e.V. 91 98 98 287
13 1126 Norbert Lange  4404 SV Wilhelmshöhe e.V. 95 95 96 286
14 1403 Salvatore Faro  4417 SV Wengern Oberwengern e.V. I 94 96 95 285
15 1261 Dieter Kauermann  4409 Voerder SV e.V. II 96 91 96 283
16 1422 Erwin Wesner  4417 SV Wengern Oberwengern e.V. 93 97 93 283
17 1095 Karl-Horst Boehle  4403 Altenvoerder SV e.V. 1899 89 96 92 277



Kreismeisterschaft 2014
     in Ennepe-Ruhr DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.36.71
KK-Gewehr 100m Auflage Seniorinnen A Seite: 1
Stand: 08.10.2014 18:18 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1271 Annemarie Rahner  4409 Voerder SV e.V. I 99 99 98 296

2 1277 Doris Tabbert  4409 Voerder SV e.V. I 98 99 98 295

3 1013 Erika Preuß  4402 SG Gut Ziel Delle I 96 100 95 291

4 1014 Liesel Zinn  4402 SG Gut Ziel Delle III 91 95 97 283

5 1183 Ilona Wieberneit  4406 Ennepetal Milsper SV e.V. 87 98 96 281



Kreismeisterschaft 2014
     in Ennepe-Ruhr DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.36.72
KK-Gewehr 100m Auflage Senioren B Seite: 1
Stand: 08.10.2014 18:19 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1432 Karl Müller  4418 Schwelmer SV e.V. I 98 98 97 293

2 1250 Manfred Ebert  4409 Voerder SV e.V. III 98 96 96 290

3 1499 Ferdinand Kammering  4421 SV Volmarstein 1930 e.V. I 94 96 98 288

4 1274 Walter Schwertfechter  4409 Voerder SV e.V. III 96 95 97 288

5 1094 Karl-Heinz Junge  4403 Altenvoerder SV e.V. 1899 II 96 95 94 285

6 1268 Kurt Rahner  4409 Voerder SV e.V. II 93 97 94 284

7 1189 Ulrich Eggemann  4406 Ennepetal Milsper SV e.V. II 95 93 94 282

8 1016 Walter Flachsmeier  4402 SG Gut Ziel Delle II 94 91 88 273



Kreismeisterschaft 2014
     in Ennepe-Ruhr DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.36.73
KK-Gewehr 100m Auflage Seniorinnen B Seite: 1
Stand: 08.10.2014 18:19 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1496 Erika Kammering  4421 SV Volmarstein 1930 e.V. 97 98 98 293

2 1090 Monika Pleger  4403 Altenvoerder SV e.V. 1899 I 97 97 96 290

3 1548 Gudrun Ottofrickenstein  4426 SV Schnee Ende Herdecke e.V. I 98 94 96 288

4 1092 Rosemarie Gratzik  4403 Altenvoerder SV e.V. 1899 I 98 95 95 288

5 1186 Ursula Bauer  4406 Ennepetal Milsper SV e.V. II 90 89 94 273



Kreismeisterschaft 2014
     in Ennepe-Ruhr DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.36.74
KK-Gewehr 100m Auflage Senioren C Seite: 1
Stand: 08.10.2014 18:19 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1229 Horst Bartsch  4408 KKSV Gevelsberg e.V. I 98 100 100 298

2 1543 Horst Ottofrickenstein  4426 SV Schnee Ende Herdecke e.V. I 96 100 99 295

3 1017 Udo Weißflog  4402 SG Gut Ziel Delle II 96 99 97 292

4 1508 Hans-Hugo Schneider  4421 SV Volmarstein 1930 e.V. II 97 97 97 291

5 1019 Werner Menke  4402 SG Gut Ziel Delle II 96 100 95 291

6 1551 Klaus-Dieter Busse  4426 SV Schnee Ende Herdecke e.V. I 95 96 98 289

7 1232 Siegfried Krause  4408 KKSV Gevelsberg e.V. I 97 96 96 289

8 1093 Rudi Gerkowski  4403 Altenvoerder SV e.V. 1899 II 98 97 94 289

9 1504 Peter Neuburg  4421 SV Volmarstein 1930 e.V. II 98 94 95 287
10 1512 Hans-Alfred Voeste  4421 SV Volmarstein 1930 e.V. II 98 94 94 286
11 1235 Horst Ischner  4408 KKSV Gevelsberg e.V. I 93 95 95 283
12 1561 Peter Spielmann  4418 Schwelmer SV e.V. I 94 94 94 282
13 1342 Wilhelm Heidmann  4415 Linderhauser SV e.V. 92 97 93 282
14 1088 Gerd Papenfuß  4403 Altenvoerder SV e.V. 1899 II 94 96 91 281
15 1191 Winfried Weuster  4406 Ennepetal Milsper SV e.V. II 96 90 94 280
16 1435 Reiner Schlarb  4418 Schwelmer SV e.V. I 89 90 96 275



Kreismeisterschaft 2014
     in Ennepe-Ruhr DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.36.75
KK-Gewehr 100m Auflage Seniorinnen C Seite: 1
Stand: 08.10.2014 18:19 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1091 Inge Lubitz  4403 Altenvoerder SV e.V. 1899 I 99 98 96 293



Kreismeisterschaft 2014
     in Ennepe-Ruhr DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.40.10
KK-Gewehr 3x20 Schützenklasse Seite: 1
Stand: 08.10.2014 17:56 Uhr Gesamt

1  4403 Altenvoerder SV e.V. 1899 I 1470 Ringen

1087 Ingo Nestmann 520
1085 Dirk Biesenbach 484
1086 Alexander Koch 466



Kreismeisterschaft 2014
     in Ennepe-Ruhr DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.40.10
KK-Gewehr 3x20 Schützenklasse Seite: 1
Stand: 08.10.2014 18:21 Uhr 1.S 2.S kniend 3.S 4.S liegend 5.S 6.S stehendGesamt

1 1087 Ingo Nestmann  4403 Altenvoerder SV e.V. 1899 I 86 85 171 94 94 188 80 81 161 520

2 1085 Dirk Biesenbach  4403 Altenvoerder SV e.V. 1899 I 81 89 170 90 90 180 67 67 134 484

3 1086 Alexander Koch  4403 Altenvoerder SV e.V. 1899 I 70 74 144 93 90 183 70 69 139 466



Kreismeisterschaft 2014
     in Ennepe-Ruhr DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.40.51
KK-Gewehr 3x20 Damen-Altersklasse Seite: 1
Stand: 08.10.2014 17:56 Uhr Gesamt

Außer Konkurrenz haben geschossen:

 4406 Ennepetal Milsper SV e.V. III 1683 Ringen

1140 Heike Frey 565
1139 Carmen Giese 562
1141 Meike Schmidt 556

 4406 Ennepetal Milsper SV e.V. I 1588 Ringen

1130 Monika Büdenbender 552
1138 Elisabeth Niemeyer 533
1132 Gisela Klimmek 503

 4406 Ennepetal Milsper SV e.V. II 1573 Ringen

1135 Elisabeth Rohmann 541
1134 Angela Binder 521
1133 Brigitte Brückelmann 511



Kreismeisterschaft 2014
     in Ennepe-Ruhr DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.40.51
KK-Gewehr 3x20 Damen-Altersklasse Seite: 1
Stand: 08.10.2014 18:21 Uhr 1.S 2.S kniend 3.S 4.S liegend 5.S 6.S stehendGesamt

1 1133 Brigitte Brückelmann  4406 Ennepetal Milsper SV e.V. II 81 81 162 91 91 182 83 84 167 511

Außer Konkurrenz haben geschossen:

1140 Heike Frey  4406 Ennepetal Milsper SV e.V. III 93 94 187 99 99 198 90 90 180 565

1139 Carmen Giese  4406 Ennepetal Milsper SV e.V. III 94 94 188 95 96 191 91 92 183 562

1141 Meike Schmidt  4406 Ennepetal Milsper SV e.V. III 91 91 182 98 98 196 89 89 178 556

1130 Monika Büdenbender  4406 Ennepetal Milsper SV e.V. I 96 92 188 97 97 194 85 85 170 552

1135 Elisabeth Rohmann  4406 Ennepetal Milsper SV e.V. II 89 90 179 95 96 191 85 86 171 541

1138 Elisabeth Niemeyer  4406 Ennepetal Milsper SV e.V. I 87 87 174 96 97 193 83 83 166 533

1134 Angela Binder  4406 Ennepetal Milsper SV e.V. II 84 85 169 90 90 180 86 86 172 521

1132 Gisela Klimmek  4406 Ennepetal Milsper SV e.V. I 82 81 163 92 92 184 78 78 156 503



Kreismeisterschaft 2014
     in Ennepe-Ruhr DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.41.50
KK-Gewehr Auflage Altersklasse Seite: 1
Stand: 08.10.2014 17:57 Uhr Gesamt

1  4406 Ennepetal Milsper SV e.V. I 866 Ringen

1154 Monika Büdenbender 296
1158 Holger Schmidt 287
1150 Peter Voss 283

2  4406 Ennepetal Milsper SV e.V. III 835 Ringen

1172 Helmut Baltzer 285
1196 Ralph Tillenberg 282
1175 Angela Voss 268

3  4417 SV Wengern Oberwengern e.V. I 827 Ringen

1395 Martina Rumpler 281
1398 Frank Schneider 279
1401 Klaudia Wesner 267

4  4415 Linderhauser SV e.V. I 826 Ringen

5  4406 Ennepetal Milsper SV e.V. II 823 Ringen

6  4409 Voerder SV e.V. I 782 Ringen



Kreismeisterschaft 2014
     in Ennepe-Ruhr DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.41.50
KK-Gewehr Auflage Altersklasse Seite: 1
Stand: 08.10.2014 18:23 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1158 Holger Schmidt  4406 Ennepetal Milsper SV e.V. I 95 97 95 287

2 1084 Manfred Pleger  4403 Altenvoerder SV e.V. 1899 90 98 97 285

3 1172 Helmut Baltzer  4406 Ennepetal Milsper SV e.V. III 96 92 97 285

4 1150 Peter Voss  4406 Ennepetal Milsper SV e.V. I 94 95 94 283

5 1196 Ralph Tillenberg  4406 Ennepetal Milsper SV e.V. III 96 95 91 282

6 1162 Reiner Büdenbender  4406 Ennepetal Milsper SV e.V. II 95 93 93 281

7 1398 Frank Schneider  4417 SV Wengern Oberwengern e.V. I 91 93 95 279

8 1336 Michael Scharmann  4415 Linderhauser SV e.V. I 90 94 93 277

9 1341 Dirk Weithe  4415 Linderhauser SV e.V. I 92 92 88 272
10 1290 Volker Hähnchen  4409 Voerder SV e.V. I 91 88 92 271
11 1281 Andreas Schmidt  4409 Voerder SV e.V. I 91 87 83 261
12 1284 Thomas Haberland  4409 Voerder SV e.V. I 86 82 82 250
13 1564 Mike Braumann  4402 SG Gut Ziel Delle 80 78 69 227

Außer Konkurrenz haben geschossen:

1389 Roland Weigel  4417 SV Wengern Oberwengern e.V. 85 88 85 258



Kreismeisterschaft 2014
     in Ennepe-Ruhr DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.41.51
KK-Gewehr Auflage Damen-Altersklasse Seite: 1
Stand: 08.10.2014 18:23 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1154 Monika Büdenbender  4406 Ennepetal Milsper SV e.V. I 100 99 97 296

2 1395 Martina Rumpler  4417 SV Wengern Oberwengern e.V. I 91 95 95 281

3 1339 Ulrike Evers  4415 Linderhauser SV e.V. I 94 94 89 277

4 1169 Petra Martschinke  4406 Ennepetal Milsper SV e.V. II 90 92 90 272

5 1166 Anita Jonek  4406 Ennepetal Milsper SV e.V. II 89 91 90 270

6 1175 Angela Voss  4406 Ennepetal Milsper SV e.V. III 88 91 89 268

7 1401 Klaudia Wesner  4417 SV Wengern Oberwengern e.V. I 91 85 91 267

8 1486 Christine Neuburg  4421 SV Volmarstein 1930 e.V. 91 84 89 264



Kreismeisterschaft 2014
     in Ennepe-Ruhr DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.41.70
KK-Gewehr Auflage Senioren A Seite: 1
Stand: 08.10.2014 17:57 Uhr Gesamt

1  4406 Ennepetal Milsper SV e.V. I 849 Ringen

1202 Hans-Joachim Bickert 290
1199 Rudolf Kilimann 290
1180 Peter Moll 269

2  4409 Voerder SV e.V. I 841 Ringen

1278 Doris Tabbert 292
1254 Emil Göbelsmann 282
1272 Annemarie Rahner 267

3  4402 SG Gut Ziel Delle I 815 Ringen

1002 Karl-Heinz Preuß 280
1001 Andreas Siering 275
1003 Liesel Zinn 260

4  4406 Ennepetal Milsper SV e.V. II 809 Ringen



Kreismeisterschaft 2014
     in Ennepe-Ruhr DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.41.70
KK-Gewehr Auflage Senioren A Seite: 1
Stand: 08.10.2014 18:23 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1199 Rudolf Kilimann  4406 Ennepetal Milsper SV e.V. I 96 96 98 290

2 1202 Hans-Joachim Bickert  4406 Ennepetal Milsper SV e.V. I 96 97 97 290

3 1473 Torsten Klein  4419 SV Silschede e.V. 95 95 95 285

4 1461 Heino Hupp  4419 SV Silschede e.V. 96 97 92 285

5 1254 Emil Göbelsmann  4409 Voerder SV e.V. I 93 95 94 282

6 1002 Karl-Heinz Preuß  4402 SG Gut Ziel Delle I 94 93 93 280

7 1001 Andreas Siering  4402 SG Gut Ziel Delle I 92 91 92 275

8 1494 Dieter Jarick  4421 SV Volmarstein 1930 e.V. 90 95 90 275

9 1423 Erwin Wesner  4417 SV Wengern Oberwengern e.V. 92 91 91 274
10 1205 Hans-Joachim Gockel  4406 Ennepetal Milsper SV e.V. II 93 92 88 273
11 1177 Frank Hasenclever  4406 Ennepetal Milsper SV e.V. II 93 90 89 272
12 1180 Peter Moll  4406 Ennepetal Milsper SV e.V. I 88 91 90 269
13 1517 Walter Winterhoff  4421 SV Volmarstein 1930 e.V. II 87 89 90 266
14 1404 Salvatore Faro  4417 SV Wengern Oberwengern e.V. 88 92 86 266
15 1429 Andreas Schicht  4418 Schwelmer SV e.V. 88 86 88 262

Außer Konkurrenz haben geschossen:

1262 Dieter Kauermann  4409 Voerder SV e.V. 94 94 89 277
1258 Franz-Helmut Hirsch  4409 Voerder SV e.V. 91 94 91 276



Kreismeisterschaft 2014
     in Ennepe-Ruhr DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.41.71
KK-Gewehr Auflage Seniorinnen A Seite: 1
Stand: 08.10.2014 18:23 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1278 Doris Tabbert  4409 Voerder SV e.V. I 96 97 99 292

2 1428 Ursula Schicht  4418 Schwelmer SV e.V. 95 96 94 285

3 1565 Dorothea Jakob  4406 Ennepetal Milsper SV e.V. 93 95 91 279

4 1272 Annemarie Rahner  4409 Voerder SV e.V. I 90 87 90 267

5 1184 Ilona Wieberneit  4406 Ennepetal Milsper SV e.V. II 91 90 83 264

6 1003 Liesel Zinn  4402 SG Gut Ziel Delle I 89 86 85 260

7 1004 Erika Preuß  4402 SG Gut Ziel Delle 82 85 79 246



Kreismeisterschaft 2014
     in Ennepe-Ruhr DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.41.72
KK-Gewehr Auflage Senioren B Seite: 1
Stand: 08.10.2014 17:57 Uhr Gesamt

1  4426 SV Schnee Ende Herdecke e.V. II 837 Ringen

1552 Klaus-Dieter Busse 286
1544 Horst Ottofrickenstein 276
1549 Gudrun Ottofrickenstein 275

2  4408 KKSV Gevelsberg e.V. I 837 Ringen

1230 Horst Bartsch 286
1236 Horst Ischner 281
1233 Siegfried Krause 270

3  4418 Schwelmer SV e.V. I 824 Ringen

1431 Karl Müller 282
1450 Peter Spielmann 272
1434 Reiner Schlarb 270

4  4402 SG Gut Ziel Delle I 816 Ringen

5  4409 Voerder SV e.V. II 809 Ringen

6  4421 SV Volmarstein 1930 e.V. I 808 Ringen

7  4403 Altenvoerder SV e.V. 1899 I 802 Ringen



Kreismeisterschaft 2014
     in Ennepe-Ruhr DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.41.72
KK-Gewehr Auflage Senioren B Seite: 2
Stand: 08.10.2014 17:57 Uhr Gesamt

8  4403 Altenvoerder SV e.V. 1899 II 797 Ringen

9  4426 SV Schnee Ende Herdecke e.V. I 0 Ringen

 4417 SV Wengern Oberwengern e.V. I 0 Ringen



Kreismeisterschaft 2014
     in Ennepe-Ruhr DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.41.72
KK-Gewehr Auflage Senioren B Seite: 1
Stand: 08.10.2014 18:23 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1431 Karl Müller  4418 Schwelmer SV e.V. I 92 94 96 282

2 1275 Walter Schwertfechter  4409 Voerder SV e.V. II 96 92 92 280

3 1500 Ferdinand Kammering  4421 SV Volmarstein 1930 e.V. II 93 93 93 279

4 1210 Hans Wilhelm Bünk  4412 SV Herzkamp e.V. 91 91 90 272

5 1251 Manfred Ebert  4409 Voerder SV e.V. II 88 91 91 270

6 1453 Heinrich Bartz  4419 SV Silschede e.V. 89 91 88 268

7 1009 Walter Flachsmeier  4402 SG Gut Ziel Delle I 89 87 88 264

8 1269 Kurt Rahner  4409 Voerder SV e.V. II 86 87 86 259

9 1081 Karl-Heinz Junge  4403 Altenvoerder SV e.V. 1899 II 81 86 88 255
10 1558 Ulrich Eggemann  4406 Ennepetal Milsper SV e.V. 85 82 86 253



Kreismeisterschaft 2014
     in Ennepe-Ruhr DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.41.73
KK-Gewehr Auflage Seniorinnen B Seite: 1
Stand: 08.10.2014 18:23 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1497 Erika Kammering  4421 SV Volmarstein 1930 e.V. II 92 93 91 276

2 1549 Gudrun Ottofrickenstein  4426 SV Schnee Ende Herdecke e.V. II 93 89 93 275

3 1083 Monika Pleger  4403 Altenvoerder SV e.V. 1899 I 89 90 91 270

4 1079 Rosemarie Gratzik  4403 Altenvoerder SV e.V. 1899 I 91 88 91 270

5 1187 Ursula Bauer  4406 Ennepetal Milsper SV e.V. 87 85 92 264



Kreismeisterschaft 2014
     in Ennepe-Ruhr DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.41.74
KK-Gewehr Auflage Senioren C Seite: 1
Stand: 08.10.2014 18:24 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1230 Horst Bartsch  4408 KKSV Gevelsberg e.V. I 95 95 96 286

2 1552 Klaus-Dieter Busse  4426 SV Schnee Ende Herdecke e.V. II 96 94 96 286

3 1236 Horst Ischner  4408 KKSV Gevelsberg e.V. I 94 94 93 281

4 1007 Werner Menke  4402 SG Gut Ziel Delle 91 92 94 277

5 1509 Hans-Hugo Schneider  4421 SV Volmarstein 1930 e.V. I 92 93 92 277

6 1008 Udo Weißflog  4402 SG Gut Ziel Delle I 94 90 92 276

7 1544 Horst Ottofrickenstein  4426 SV Schnee Ende Herdecke e.V. II 89 96 91 276

8 1006 Gerhard Bergfeld  4402 SG Gut Ziel Delle I 92 96 88 276

9 1082 Gerd Papenfuß  4403 Altenvoerder SV e.V. 1899 II 90 94 89 273
10 1450 Peter Spielmann  4418 Schwelmer SV e.V. I 93 89 90 272
11 1434 Reiner Schlarb  4418 Schwelmer SV e.V. I 88 91 91 270
12 1233 Siegfried Krause  4408 KKSV Gevelsberg e.V. I 90 92 88 270
13 1078 Rudi Gerkowski  4403 Altenvoerder SV e.V. 1899 II 90 92 87 269
14 1475 Helmut Orth  4419 SV Silschede e.V. 85 91 91 267
15 1513 Hans-Alfred Voeste  4421 SV Volmarstein 1930 e.V. I 92 84 90 266
16 1505 Peter Neuburg  4421 SV Volmarstein 1930 e.V. I 90 90 85 265
17 1192 Winfried Weuster  4406 Ennepetal Milsper SV e.V. 85 83 81 249



Kreismeisterschaft 2014
     in Ennepe-Ruhr DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.41.75
KK-Gewehr Auflage Seniorinnen C Seite: 1
Stand: 08.10.2014 18:24 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1080 Inge Lubitz  4403 Altenvoerder SV e.V. 1899 I 85 91 86 262



Kreismeisterschaft 2014
     in Ennepe-Ruhr DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.80.41
KK-Liegendkampf Juniorinnen A Seite: 1
Stand: 08.10.2014 17:58 Uhr Total

1  4403 Altenvoerder SV e.V. 1899 I 1626 Ringen

1074 Lisa Nadine Halder 570
1073 Jessica Conrad 551
1077 Jacqueline Schulz 505



Kreismeisterschaft 2014
     in Ennepe-Ruhr DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.80.41
KK-Liegendkampf Juniorinnen A Seite: 1
Stand: 08.10.2014 18:26 Uhr 1 2 3 4 5 6 Total

1 1074 Lisa Nadine Halder  4403 Altenvoerder SV e.V. 1899 I 91 96 95 96 96 96 570

2 1073 Jessica Conrad  4403 Altenvoerder SV e.V. 1899 I 93 90 94 90 89 95 551

3 1077 Jacqueline Schulz  4403 Altenvoerder SV e.V. 1899 I 81 82 86 87 83 86 505



Kreismeisterschaft 2014
     in Ennepe-Ruhr DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.80.10
KK-Liegendkampf Schützenklasse Seite: 1
Stand: 08.10.2014 17:57 Uhr Total

1  4418 Schwelmer SV e.V. I 1558 Ringen

1426 Mattias Schicht 541
1427 David Kosellek 519
1449 Bastian Berger 498



Kreismeisterschaft 2014
     in Ennepe-Ruhr DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.80.10
KK-Liegendkampf Schützenklasse Seite: 1
Stand: 08.10.2014 18:25 Uhr 1 2 3 4 5 6 Total

1 1066 Ingo Nestmann  4403 Altenvoerder SV e.V. 1899 I 96 97 98 95 95 95 576

2 1075 Daniel Höher  4403 Altenvoerder SV e.V. 1899 96 92 95 96 94 98 571

3 1065 Dirk Biesenbach  4403 Altenvoerder SV e.V. 1899 I 91 93 93 94 93 95 559

4 1426 Mattias Schicht  4418 Schwelmer SV e.V. I 91 88 93 92 86 91 541

5 1427 David Kosellek  4418 Schwelmer SV e.V. I 88 85 85 87 83 91 519

6 1449 Bastian Berger  4418 Schwelmer SV e.V. I 85 83 77 79 85 89 498



Kreismeisterschaft 2014
     in Ennepe-Ruhr DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.80.11
KK-Liegendkampf Damenklasse Seite: 1
Stand: 08.10.2014 18:25 Uhr 1 2 3 4 5 6 Total

1 1068 Janine Bathe  4403 Altenvoerder SV e.V. 1899 I 92 95 94 90 96 95 562



Kreismeisterschaft 2014
     in Ennepe-Ruhr DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.80.50
KK-Liegendkampf Altersklasse Seite: 1
Stand: 08.10.2014 17:59 Uhr Total

1  4406 Ennepetal Milsper SV e.V. I 1661 Ringen

1136 Peter Voss 559
1131 Reiner Büdenbender 555
1137 Holger Schmidt 547



Kreismeisterschaft 2014
     in Ennepe-Ruhr DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.80.50
KK-Liegendkampf Altersklasse Seite: 1
Stand: 08.10.2014 18:26 Uhr 1 2 3 4 5 6 Total

1 1136 Peter Voss  4406 Ennepetal Milsper SV e.V. I 93 93 96 92 97 88 559

2 1131 Reiner Büdenbender  4406 Ennepetal Milsper SV e.V. I 92 90 95 97 88 93 555

3 1137 Holger Schmidt  4406 Ennepetal Milsper SV e.V. I 95 87 87 94 94 90 547



Kreismeisterschaft 2014
     in Ennepe-Ruhr DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.10.31
Luftpistole Jugendklasse weiblich Seite: 1
Stand: 08.10.2014 18:28 Uhr 1 2 3 4 Total

1 1376 Michelle Cichos  4417 SV Wengern Oberwengern e.V. 83 63 77 63 286



Kreismeisterschaft 2014
     in Ennepe-Ruhr DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.10.41
Luftpistole Juniorinnen A Seite: 1
Stand: 08.10.2014 18:28 Uhr 1 2 3 4 Total

1 1058 Jessica Conrad  4403 Altenvoerder SV e.V. 1899 87 85 83 84 339

2 1390 Jessica Göbel  4417 SV Wengern Oberwengern e.V. 82 82 81 81 326



Kreismeisterschaft 2014
     in Ennepe-Ruhr DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.10.42
Luftpistole Junioren B Seite: 1
Stand: 08.10.2014 18:29 Uhr 1 2 3 4 5 6 Total

Außer Konkurrenz haben geschossen:

1118 Leon Korth  4403 Altenvoerder SV e.V. 1899 78 81 80 82 0 0 321



Kreismeisterschaft 2014
     in Ennepe-Ruhr DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.10.10
Luftpistole Schützenklasse Seite: 1
Stand: 08.10.2014 18:28 Uhr 1 2 3 4 5 6 Total

1 1224 Ralf Stoerring  4408 KKSV Gevelsberg e.V. 88 92 89 92 0 0 361

2 1145 Ralf Ibach  4406 Ennepetal Milsper SV e.V. 88 86 91 95 0 0 360

3 1367 Frank Drews  4415 Linderhauser SV e.V. 82 83 79 77 0 0 321

4 1384 Francesco Faro  4417 SV Wengern Oberwengern e.V. 76 64 75 70 0 0 285

Außer Konkurrenz haben geschossen:

1381 Markus Schweitzer  4417 SV Wengern Oberwengern e.V. 79 86 85 90 0 0 340

1061 Heiko Dutz  4403 Altenvoerder SV e.V. 1899 84 84 87 82 0 0 337

1122 Kevin Haberland  4403 Altenvoerder SV e.V. 1899 70 69 64 76 0 0 279



Kreismeisterschaft 2014
     in Ennepe-Ruhr DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.10.11
Luftpistole Damenklasse Seite: 1
Stand: 08.10.2014 18:28 Uhr 1 2 3 4 Total

1 1374 Claudia Cichos  4417 SV Wengern Oberwengern e.V. 83 92 85 89 349

Außer Konkurrenz haben geschossen:

1060 Julia Benesch  4403 Altenvoerder SV e.V. 1899 86 83 84 89 342



Kreismeisterschaft 2014
     in Ennepe-Ruhr DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 2.10.50
Luftpistole Altersklasse Seite: 1
Stand: 08.10.2014 18:00 Uhr Total

1  4419 SV Silschede e.V. I 1040 Ringen

1470 Torsten Klein 356
1457 Heino Hupp 352
1454 Detlef Blomeier 332

2  4411 SV Herdecke e.V. I 939 Ringen

1304 Thomas Bischoff 322
1309 Irnfrid Bohn 311
1313 Holger Kubert 306

Außer Konkurrenz haben geschossen:

 4403 Altenvoerder SV e.V. 1899 I 698 Ringen

1064 Manfred Pleger 351
1063 Hans-Werner Meinecke 347
1062 Karl-Horst Boehle 0



Kreismeisterschaft 2014
     in Ennepe-Ruhr DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.10.50
Luftpistole Altersklasse Seite: 1
Stand: 08.10.2014 18:29 Uhr 1 2 3 4 Total

1 1540 Martin Krychowski  4426 SV Schnee Ende Herdecke e... 87 93 91 86 357

2 1064 Manfred Pleger  4403 Altenvoerder SV e.V. 1899 I 89 89 87 86 351

3 1454 Detlef Blomeier  4419 SV Silschede e.V. I 86 82 82 82 332

4 1379 Stephan Michels  4417 SV Wengern Oberwengern e.V. 78 78 84 82 322

5 1304 Thomas Bischoff  4411 SV Herdecke e.V. I 79 86 76 81 322

6 1488 Detlev Anders  4421 SV Volmarstein 1930 e.V. 72 83 71 85 311

7 1323 Bernd Gassel  4411 SV Herdecke e.V. 72 80 80 76 308

8 1313 Holger Kubert  4411 SV Herdecke e.V. I 71 80 76 79 306

9 1520 Ewald Engelbrecht  4421 SV Volmarstein 1930 e.V. 64 83 65 60 272
10 1357 Andreas Krelke  4415 Linderhauser SV e.V. 62 63 77 63 265



Kreismeisterschaft 2014
     in Ennepe-Ruhr DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.10.51
Luftpistole Damen-Altersklasse Seite: 1
Stand: 08.10.2014 18:29 Uhr 1 2 3 4 Total

1 1541 Susanne Krychowski  4426 SV Schnee Ende Herdecke e... 75 83 72 79 309

Außer Konkurrenz haben geschossen:

1462 Vera Hupp  4419 SV Silschede e.V. 82 85 87 89 343



Kreismeisterschaft 2014
     in Ennepe-Ruhr DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.10.60
Luftpistole Senioren I Seite: 1
Stand: 08.10.2014 18:29 Uhr 1 2 3 4 Total

1 1566 Hans-Hermann Maslow  4405 SC Ennepetal e.V. 89 94 91 86 360

2 1470 Torsten Klein  4419 SV Silschede e.V. I 91 86 92 87 356

3 1457 Heino Hupp  4419 SV Silschede e.V. I 92 84 85 91 352

4 1144 Michael Jonek  4406 Ennepetal Milsper SV e.V. 80 83 82 82 327

5 1353 Michael Schwarz  4415 Linderhauser SV e.V. 71 73 81 84 309

6 1478 Dieter Wende  4419 SV Silschede e.V. 71 73 78 71 293

Außer Konkurrenz haben geschossen:

1063 Hans-Werner Meinecke  4403 Altenvoerder SV e.V. 1899 I 90 87 82 88 347



Kreismeisterschaft 2014
     in Ennepe-Ruhr DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.10.61
Luftpistole Seniorinnen Seite: 1
Stand: 08.10.2014 18:29 Uhr 1 2 3 4 Total

1 1524 Eva-Maria Rudolph  4426 SV Schnee Ende Herdecke e... 84 89 85 83 341



Kreismeisterschaft 2014
     in Ennepe-Ruhr DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.10.62
Luftpistole Senioren II Seite: 1
Stand: 08.10.2014 18:29 Uhr 1 2 3 4 Total

1 1309 Irnfrid Bohn  4411 SV Herdecke e.V. I 74 79 82 76 311



Kreismeisterschaft 2014
     in Ennepe-Ruhr DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.11.70
Luftpistole Auflage Senioren A Seite: 1
Stand: 08.10.2014 18:30 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1502 Dieter Jarick  4421 SV Volmarstein 1930 e.V. 87 90 92 269



Kreismeisterschaft 2014
     in Ennepe-Ruhr DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 2.11.72
Luftpistole Auflage Senioren B Seite: 1
Stand: 08.10.2014 18:00 Uhr Gesamt

1  4421 SV Volmarstein 1930 e.V. I 821 Ringen

1506 Peter Neuburg 288
1514 Hans-Alfred Voeste 270
1510 Hans-Hugo Schneider 263



Kreismeisterschaft 2014
     in Ennepe-Ruhr DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.11.72
Luftpistole Auflage Senioren B Seite: 1
Stand: 08.10.2014 18:30 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1523 Wolfgang Fest  4421 SV Volmarstein 1930 e.V. 95 90 89 274

Außer Konkurrenz haben geschossen:

1501 Ferdinand Kammering  4421 SV Volmarstein 1930 e.V. 95 98 91 284



Kreismeisterschaft 2014
     in Ennepe-Ruhr DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.11.74
Luftpistole Auflage Senioren C Seite: 1
Stand: 08.10.2014 18:30 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1542 Horst Ottofrickenstein  4426 SV Schnee Ende Herdecke e.V. 89 93 91 273

2 1514 Hans-Alfred Voeste  4421 SV Volmarstein 1930 e.V. I 92 90 88 270

3 1510 Hans-Hugo Schneider  4421 SV Volmarstein 1930 e.V. I 89 86 88 263

4 1193 Winfried Weuster  4406 Ennepetal Milsper SV e.V. 75 86 80 241

Außer Konkurrenz haben geschossen:

1506 Peter Neuburg  4421 SV Volmarstein 1930 e.V. I 96 96 96 288



Kreismeisterschaft 2014
     in Ennepe-Ruhr DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.40.10
KK-Sportpistole Schützenklasse Seite: 1
Stand: 08.10.2014 18:33 Uhr 1.S 2.S 3.S Präz. 4.S 5.S 6.S Duell Gesamt

1 1443 Micha Schwikardi  4418 Schwelmer SV e.V. 93 88 90 271 92 91 89 272 543

2 1366 Frank Drews  4415 Linderhauser SV e.V. I 85 80 87 252 92 84 83 259 511

3 1380 Markus Schweitzer  4417 SV Wengern Oberwengern e.V. 84 81 87 252 85 87 79 251 503

4 1225 Ralf Stoerring  4408 KKSV Gevelsberg e.V. 76 72 84 232 80 90 89 259 491

5 1444 Holger Schlarb  4418 Schwelmer SV e.V. 75 75 75 225 81 73 88 242 467

6 1363 Jürgen Schulz  4415 Linderhauser SV e.V. I 62 66 78 206 49 68 73 190 396

Außer Konkurrenz haben geschossen:

1373 Heinz-Gerd Peter  4415 Linderhauser SV e.V. 87 93 95 275 71 77 90 238 513

1319 Christian Donath  4411 SV Herdecke e.V. 83 84 83 250 71 84 83 238 488

1359 Sven Uwe Daraban  4415 Linderhauser SV e.V. I 65 68 70 203 73 62 65 200 403



Kreismeisterschaft 2014
     in Ennepe-Ruhr DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 2.40.50
KK Sportpistole Altersklasse Seite: 1
Stand: 08.10.2014 18:00 Uhr Gesamt

1  4413 Res. SC Schwelm e.V. I 1404 Ringen

1327 Claus Schneider 506
1329 Jörg Schneider 474
1325 Andreas Limpert 424

2  4418 Schwelmer SV e.V. I 1366 Ringen

1446 Jens-Uwe Volkenand 499
1442 Hilmar Schönfeld 436
1440 Hans Joachim Lindscheidt 431

3  4415 Linderhauser SV e.V. I 1316 Ringen

1352 Michael Schwarz 522
1370 Bernd Puhl 481
1356 Andreas Krelke 313

Außer Konkurrenz haben geschossen:

 4411 SV Herdecke e.V. I 1425 Ringen



Kreismeisterschaft 2014
     in Ennepe-Ruhr DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.40.50
KK Sportpistole Altersklasse Seite: 1
Stand: 08.10.2014 18:33 Uhr 1.S 2.S 3.S Präz. 4.S 5.S 6.S Duell Gesamt

1 1327 Claus Schneider  4413 Res. SC Schwelm e.V. I 78 81 87 246 79 94 87 260 506

2 1446 Jens-Uwe Volkenand  4418 Schwelmer SV e.V. I 75 88 88 251 74 88 86 248 499

3 1321 Bernd Gassel  4411 SV Herdecke e.V. II 80 84 79 243 72 87 84 243 486

4 1329 Jörg Schneider  4413 Res. SC Schwelm e.V. I 83 77 70 230 79 84 81 244 474

5 1378 Stephan Michels  4417 SV Wengern Oberwengern e.V. 70 85 83 238 69 61 77 207 445

6 1325 Andreas Limpert  4413 Res. SC Schwelm e.V. I 72 64 64 200 65 76 83 224 424

7 1489 Detlev Anders  4421 SV Volmarstein 1930 e.V. 70 75 65 210 62 73 57 192 402

8 1299 Andreas Mang  4411 SV Herdecke e.V. II 59 77 71 207 72 61 59 192 399

9 1356 Andreas Krelke  4415 Linderhauser SV e.V. I 47 53 49 149 51 47 66 164 313

Außer Konkurrenz haben geschossen:

1302 Thomas Bischoff  4411 SV Herdecke e.V. I 86 78 86 250 80 72 87 239 489
1311 Holger Kubert  4411 SV Herdecke e.V. I 82 82 84 248 71 73 79 223 471



Kreismeisterschaft 2014
     in Ennepe-Ruhr DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.40.51
KK-Sportpistole Damen-Altersklasse Seite: 1
Stand: 08.10.2014 18:33 Uhr 1.S 2.S 3.S Präz. 4.S 5.S 6.S Duell Gesamt

1 1463 Vera Hupp  4419 SV Silschede e.V. 79 94 85 258 79 73 86 238 496

2 1371 Elke Puhl  4415 Linderhauser SV e.V. 63 79 67 209 58 46 45 149 358



Kreismeisterschaft 2014
     in Ennepe-Ruhr DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.40.60
KK Sportpistole Senioren I Seite: 1
Stand: 08.10.2014 18:33 Uhr 1.S 2.S 3.S Präz. 4.S 5.S 6.S Duell Gesamt

1 1458 Heino Hupp  4419 SV Silschede e.V. 95 98 98 291 90 84 89 263 554

2 1352 Michael Schwarz  4415 Linderhauser SV e.V. I 82 86 86 254 92 89 87 268 522

3 1370 Bernd Puhl  4415 Linderhauser SV e.V. I 86 91 91 268 75 76 62 213 481

4 1440 Hans Joachim Lindsch...  4418 Schwelmer SV e.V. I 69 81 74 224 70 58 79 207 431

5 1239 Rüdiger Steinkühler  4408 KKSV Gevelsberg e.V. 66 71 87 224 70 76 59 205 429



Kreismeisterschaft 2014
     in Ennepe-Ruhr DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.40.62
KK Sportpistole Senioren II Seite: 1
Stand: 08.10.2014 18:33 Uhr 1.S 2.S 3.S Präz. 4.S 5.S 6.S Duell Gesamt

1 1442 Hilmar Schönfeld  4418 Schwelmer SV e.V. I 78 69 73 220 74 72 70 216 436

Außer Konkurrenz haben geschossen:

1307 Irnfrid Bohn  4411 SV Herdecke e.V. I 75 80 88 243 56 83 83 222 465



Kreismeisterschaft 2014
     in Ennepe-Ruhr DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 2.45.10
Zentralfeuerpistole 30/38 Schützenklasse Seite: 1
Stand: 08.10.2014 18:00 Uhr Gesamt

1  4415 Linderhauser SV e.V. I 1498 Ringen

1365 Frank Drews 518
1369 Bernd Puhl 513
1372 Heinz-Gerd Peter 467

2  4411 SV Herdecke e.V. I 1411 Ringen

1303 Thomas Bischoff 516
1308 Irnfrid Bohn 449
1322 Bernd Gassel 446



Kreismeisterschaft 2014
     in Ennepe-Ruhr DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.45.10
Zentralfeuerpistole 30/38 Schützenklasse Seite: 1
Stand: 08.10.2014 18:34 Uhr 1.S 2.S 3.S Präz. 4.S 5.S 6.S Duell Gesamt

1 1459 Heino Hupp  4419 SV Silschede e.V. 93 91 92 276 88 88 89 265 541

2 1445 Micha Schwikardi  4418 Schwelmer SV e.V. 83 84 86 253 91 90 92 273 526

3 1365 Frank Drews  4415 Linderhauser SV e.V. I 89 90 90 269 87 78 84 249 518

4 1303 Thomas Bischoff  4411 SV Herdecke e.V. I 93 88 82 263 80 84 89 253 516

5 1369 Bernd Puhl  4415 Linderhauser SV e.V. I 82 90 97 269 80 88 76 244 513

6 1464 Vera Hupp  4419 SV Silschede e.V. 92 89 91 272 58 56 91 205 477

7 1372 Heinz-Gerd Peter  4415 Linderhauser SV e.V. I 72 72 76 220 82 85 80 247 467

8 1447 Jens-Uwe Volkenand  4418 Schwelmer SV e.V. 87 81 79 247 81 64 66 211 458

9 1223 Ralf Stoerring  4408 KKSV Gevelsberg e.V. 71 63 80 214 76 80 79 235 449
10 1308 Irnfrid Bohn  4411 SV Herdecke e.V. I 76 84 82 242 62 78 67 207 449
11 1322 Bernd Gassel  4411 SV Herdecke e.V. I 74 73 71 218 77 71 80 228 446

Außer Konkurrenz haben geschossen:

1312 Holger Kubert  4411 SV Herdecke e.V. II 78 83 85 246 68 74 73 215 461
1360 Sven Uwe Daraban  4415 Linderhauser SV e.V. 59 75 92 226 53 54 78 185 411



Kreismeisterschaft 2014
     in Ennepe-Ruhr DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 2.53.10
Sportpistole 9 mm Luger Schützenklasse Seite: 1
Stand: 08.10.2014 18:01 Uhr Gesamt

1  4415 Linderhauser SV e.V. I 1041 Ringen

1347 Waldemar Friedek 356
1331 Volker Niggeloh 344
1344 Frank Obernyer 341

2  4413 Res. SC Schwelm e.V. I 897 Ringen

1328 Jörg Schneider 328
1324 Andreas Limpert 289
1326 Claus Schneider 280

3  4411 SV Herdecke e.V. I 793 Ringen

1298 Andreas Mang 324
1306 Irnfrid Bohn 240
1314 Michael Nabert 229

4  4421 SV Volmarstein 1930 e.V. I 310 Ringen



Kreismeisterschaft 2014
     in Ennepe-Ruhr DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.53.10
Sportpistole 9 mm Luger Schützenklasse Seite: 1
Stand: 08.10.2014 18:36 Uhr 1.S. 2.S. 150 sek. 3.S. 4.S. 20 sek. Gesamt

1 1222 Ralf Stoerring  4408 KKSV Gevelsberg e.V. 89 90 179 80 81 161 340



Kreismeisterschaft 2014
     in Ennepe-Ruhr DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.53.50
Sportpistole 9 mm Luger Altersklasse Seite: 1
Stand: 08.10.2014 18:36 Uhr 1.S. 2.S. 150 sek. 3.S. 4.S. 20 sek. Gesamt

1 1347 Waldemar Friedek  4415 Linderhauser SV e.V. I 86 85 171 91 94 185 356

2 1455 Detlef Blomeier  4419 SV Silschede e.V. 93 79 172 91 82 173 345

3 1331 Volker Niggeloh  4415 Linderhauser SV e.V. I 87 88 175 79 90 169 344

4 1344 Frank Obernyer  4415 Linderhauser SV e.V. I 90 86 176 78 87 165 341

5 1328 Jörg Schneider  4413 Res. SC Schwelm e.V. I 73 86 159 88 81 169 328

6 1298 Andreas Mang  4411 SV Herdecke e.V. I 85 82 167 80 77 157 324

7 1490 Detlev Anders  4421 SV Volmarstein 1930 e.V. I 68 76 144 84 82 166 310

8 1324 Andreas Limpert  4413 Res. SC Schwelm e.V. I 79 76 155 71 63 134 289

9 1301 Thomas Bischoff  4411 SV Herdecke e.V. 56 74 130 77 79 156 286
10 1326 Claus Schneider  4413 Res. SC Schwelm e.V. I 51 62 113 80 87 167 280
11 1306 Irnfrid Bohn  4411 SV Herdecke e.V. I 66 52 118 56 66 122 240
12 1314 Michael Nabert  4411 SV Herdecke e.V. I 66 59 125 39 65 104 229



Kreismeisterschaft 2014
     in Ennepe-Ruhr DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 2.55.10
Sportrevolver 357mag Schützenklasse Seite: 1
Stand: 08.10.2014 18:01 Uhr Gesamt

1  4415 Linderhauser SV e.V. I 1075 Ringen

1332 Volker Niggeloh 366
1345 Frank Obernyer 366
1348 Waldemar Friedek 343

2  4411 SV Herdecke e.V. I 950 Ringen

1300 Thomas Bischoff 330
1297 Andreas Mang 321
1305 Irnfrid Bohn 299

3  4415 Linderhauser SV e.V. II 591 Ringen

1350 Michael Schwarz 301
1364 Frank Drews 290
1354 Andreas Krelke 0



Kreismeisterschaft 2014
     in Ennepe-Ruhr DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.55.10
Sportrevolver 357mag Schützenklasse Seite: 1
Stand: 08.10.2014 18:36 Uhr 1.S. 2.S. 150 sek. 3.S. 4.S. 20 sek. Gesamt

1 1317 Christian Donath  4411 SV Herdecke e.V. 86 89 175 64 69 133 308

2 1364 Frank Drews  4415 Linderhauser SV e.V. II 84 80 164 50 76 126 290



Kreismeisterschaft 2014
     in Ennepe-Ruhr DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.55.50
Sportrevolver 357mag Altersklasse Seite: 1
Stand: 08.10.2014 18:36 Uhr 1.S. 2.S. 150 sek. 3.S. 4.S. 20 sek. Gesamt

1 1332 Volker Niggeloh  4415 Linderhauser SV e.V. I 89 93 182 91 93 184 366

2 1345 Frank Obernyer  4415 Linderhauser SV e.V. I 87 93 180 94 92 186 366

3 1348 Waldemar Friedek  4415 Linderhauser SV e.V. I 89 79 168 85 90 175 343

4 1300 Thomas Bischoff  4411 SV Herdecke e.V. I 83 80 163 70 97 167 330

5 1297 Andreas Mang  4411 SV Herdecke e.V. I 83 93 176 56 89 145 321

6 1350 Michael Schwarz  4415 Linderhauser SV e.V. II 71 83 154 63 84 147 301

7 1305 Irnfrid Bohn  4411 SV Herdecke e.V. I 80 72 152 70 77 147 299



Kreismeisterschaft 2014
     in Ennepe-Ruhr DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 2.58.10
Sportrevolver 44 mag Schützenklasse Seite: 1
Stand: 08.10.2014 18:01 Uhr Gesamt

1  4415 Linderhauser SV e.V. I 1036 Ringen

1330 Volker Niggeloh 353
1343 Frank Obernyer 343
1563 Waldemar Friedek 340



Kreismeisterschaft 2014
     in Ennepe-Ruhr DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.58.10
Sportrevolver 44 mag Schützenklasse Seite: 1
Stand: 08.10.2014 18:36 Uhr 1.S. 2.S. 150 sek. 3.S. 4.S. 20 sek. Gesamt

1 1318 Christian Donath  4411 SV Herdecke e.V. 80 88 168 58 30 88 256



Kreismeisterschaft 2014
     in Ennepe-Ruhr DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.58.50
Sportrevolver 44 mag Altersklasse Seite: 1
Stand: 08.10.2014 18:37 Uhr 1.S. 2.S. 150 sek. 3.S. 4.S. 20 sek. Gesamt

1 1330 Volker Niggeloh  4415 Linderhauser SV e.V. I 84 89 173 88 92 180 353

2 1343 Frank Obernyer  4415 Linderhauser SV e.V. I 89 86 175 86 82 168 343

3 1563 Waldemar Friedek  4415 Linderhauser SV e.V. I 91 83 174 79 87 166 340



Kreismeisterschaft 2014
     in Ennepe-Ruhr DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 2.59.10
Sportpistole. 45 ACP Schützenklasse Seite: 1
Stand: 08.10.2014 18:01 Uhr Gesamt

1  4415 Linderhauser SV e.V. I 1055 Ringen

1349 Waldemar Friedek 362
1333 Volker Niggeloh 359
1346 Frank Obernyer 334

2  4408 KKSV Gevelsberg e.V. I 505 Ringen

1218 Ralf Stoerring 303
1220 Jörg Mielke 202
1219 Horst Ottofrickenstein 0

Außer Konkurrenz haben geschossen:

 4415 Linderhauser SV e.V. II 911 Ringen

1351 Michael Schwarz 338
1368 Bernd Puhl 320
1355 Andreas Krelke 253



Kreismeisterschaft 2014
     in Ennepe-Ruhr DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.59.10
Sportpistole. 45 ACP Schützenklasse Seite: 1
Stand: 08.10.2014 18:37 Uhr 1.S. 2.S. 150 sek. 3.S. 4.S. 20 sek. Gesamt

1 1218 Ralf Stoerring  4408 KKSV Gevelsberg e.V. I 76 84 160 62 81 143 303

2 1483 Klaus Gertzen  4421 SV Volmarstein 1930 e.V. 65 91 156 44 60 104 260



Kreismeisterschaft 2014
     in Ennepe-Ruhr DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.59.50
Sportpistole. 45 ACP Altersklasse Seite: 1
Stand: 08.10.2014 18:37 Uhr 1.S. 2.S. 150 sek. 3.S. 4.S. 20 sek. Gesamt

1 1349 Waldemar Friedek  4415 Linderhauser SV e.V. I 94 90 184 87 91 178 362

2 1333 Volker Niggeloh  4415 Linderhauser SV e.V. I 89 93 182 91 86 177 359

3 1456 Detlef Blomeier  4419 SV Silschede e.V. 84 88 172 91 93 184 356

4 1351 Michael Schwarz  4415 Linderhauser SV e.V. II 81 83 164 87 87 174 338

5 1346 Frank Obernyer  4415 Linderhauser SV e.V. I 83 92 175 82 77 159 334

6 1296 Andreas Mang  4411 SV Herdecke e.V. 76 78 154 81 57 138 292

7 1491 Günter Drawz  4421 SV Volmarstein 1930 e.V. 74 63 137 78 66 144 281

8 1355 Andreas Krelke  4415 Linderhauser SV e.V. II 49 55 104 67 82 149 253

9 1220 Jörg Mielke  4408 KKSV Gevelsberg e.V. I 64 63 127 38 37 75 202

Außer Konkurrenz haben geschossen:

1368 Bernd Puhl  4415 Linderhauser SV e.V. II 69 75 144 84 92 176 320
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